

LLAMADO
PUBLICO A OFERTAS
N° 01/2021

Convenio BROU - CND

COMUNICADO N° 06

19/11/2021

Pregunta 52)

Según memoria de Térmico de deberá realizar el “Desmantelamiento de las instalaciones existentes, embalados e identificados adecuadamente unidades exteriores con interiores y controles”. Se solicita que se aclare cantidad y tipo de equipos a desmantelar.

Respuesta 52)

No se cuenta con esta información.

Pregunta 53)

Estudiando el rubrado la abertura C19 (según planilla) está mal nombrada está indicada como C17, cómo se procede en el rubrado

Respuesta 53)

Se puede agregar un subrubro al formulario IV.

Pregunta 54)

¿Se entiende que el proyecto ejecutivo que lo debe realizar la empresa adjudicataria, para incluir la cotización del mismo se debe agregar un rubro al rubrado?

Respuesta 54)

Se puede agregar un subrubro al formulario IV.

Pregunta 55)

INSTALACIÓN ELÉCTRICA

Por qué se solicita una UPS de 70 kVA, siendo que los interruptores generales del tablero T.EST, son de 63A.

¿La UPS se sobredimensiona, para una posible ampliación de carga?

Respuesta 55)

A efectos de la oferta se solicita cotizar lo indicado en los recaudos.